

Tuenhakijan järjestelmästä tulostama hakemuskopio

Kehittämishanke (2014–2022)

HANKKEEN TIEDOT

Hankenumbero: 199399	Hakemuksen tila: Päätös tehty	Vireilletulopvm: 08.04.2022
Hakemus: Sähköinen		

PERUSTIEDOT

Hakija

Nimi Lestijärven kunta	Y-tunnus 0180774-6	Kunta LESTIJÄRVI
----------------------------------	------------------------------	----------------------------

Yhteystiedot

Käyntiosoite LESTINTIE 39	Postinumero 69440	Toimipaikka LESTIJÄRVI
Postiosoite LESTINTIE 39	Postinumero 69440	Toimipaikka LESTIJÄRVI
Hakijan www-osoite www.lestijarvi.fi		

Vastuuhenkilö

Nimi Anne Kurkela	Henkilötunnus 161178-****	Rooli allekirjoittaja, vastuuhenkilö
Puhelinnumero 0401591584		Sähköpostiosoite anne.kurkela@lestijarvi.fi

Allekirjoittaja

Nimi Anne Kurkela	Henkilötunnus 161178-****	Rooli allekirjoittaja, vastuuhenkilö
Puhelinnumero 0401591584		Sähköpostiosoite anne.kurkela@lestijarvi.fi
Nimi Susanna Tuikka	Henkilötunnus 210577-****	Rooli allekirjoittaja
Puhelinnumero 0406841195		Sähköpostiosoite susanna.tuikka@lestijarvi.fi

Yhteyshenkilö

Nimi Mirva Vilppola	Henkilötunnus 060690-****	Rooli yhteyshenkilö
Puhelinnumero 0401908652		Sähköpostiosoite mirva.vilppola@lestijarvi.fi

Hankkeen tiedot

Nimi
Lestijärven kunnostuksen esiselvityshanke

Hankkeen toteutuskunta 2014 kuntajaon mukaan
LESTIJÄRVI

Alue
Pirityiset ry

Tukea haetaan
Toimintaryhmä

Hankkeen aloituspäivämäärä
02.05.2022

Hankkeen lopetuspäivämäärä
30.11.2022

Hanke on luonteeltaan
Paikallinen/Alueellinen

Hakija esittää hankkeelle ohjausryhmää
Ei

Hakija esittää tukea siirrettäväksi toiselle toteuttajalle hankkeen toteuttamiseksi tai hanke on yritysrühmänhanke
Ei

Hankkeen julkinen kuvaus!

Esiselvityshankkeen tavoitteena on käynnistää Keski-Pohjanmaan maakuntajärven, Lestijärven, kunnostukseen tähtäävä hankejatkumo. Esiselvityshankkeessa laaditaan kokonaissuunnitelma eli "järvikartta" siitä, mitä kunnostushankkeita Lestijärven valuma-alueen päästöjen vähentämiseksi ja järven sisäisen tilan kunnostamiseksi tulisi tehdä. Lisäksi esiselvityshankkeessa laaditaan hankesuunnitelma ja -hakemus järvikartan ensimmäisen toimenpiteen toteuttamiseksi. Esiselvityshankkeessa myös sitoutetaan maanomistajia valuma-alueen (Lehtosenjoki ja Pappilanjoki) kunnostamiseen maastokäyntien myötä.

Esiselvityshankkeessa käytetään hyväksi paikallisten yhdistysten, kuntalaisten, muiden ympärivuotisten asukkaiden ja kesäasukkaiden osaamista. Järven kunnostamisesta pidetään säännöllisesti järviryhmän tapaaminen, järjestetään yleisötilaisuus heinäkuussa Lesti-viikolla ja loka-marraskuussa arviointiseminaari. Esiselvityshankkeessa kerätään myös aineisto materiaalipankkiin Lestijärven kunnosta tehdyistä selvityksistä. Lestijärven kunta julkaisee internet-sivuillaan esiselvityshankkeessa tehdyn järvikartan, tilaisuuksien materiaalit sekä materiaalipankin.

Yhteistyökumppaneina Lestijärven kunnan hankkeessa ovat paikalliset yhdistykset sekä uusiutuvan energian yhtiö OX2 ja lähdevesiä ja virvoitusjuomia valmistava Finn Spring Oy.

Lisätietoa hankkeesta:

Mirva Vilppola, ympäristösihteeri, Lestijärven kunta, 040 1908652

Anne Kurkela, kunnanjohtaja, Lestijärven kunta, 040 1591584

Sähköpostitse: etunimi.sukunimi@lestijarvi.fi

HANKESUUNNITELMA

Hakijaselvitys

Hankkeen toteuttajana on Lestijärven kunta. Kunnalla on yhteensä 46 työntekijää. Teknisellä puolella on osa-aikainen ympäristösihteeri, joka osallistuu hankkeen hallintaan.

Hankkeen tarve ja tausta

Lestijärven kunnassa sijaitseva Lestijärvi on Keski-Pohjanmaan suurin järvi ja Keski-Pohjanmaan maakuntajärvi. Järvi on pinta-alaltaan 64,7 neliökilometriä; 13 kilometriä pitkä ja 8 kilometriä leveä. Järvi on profiililtaan matala.

Lestijärven tilaa on seurattu vuosikymmeniä, erityisesti keväällä 1981 Teerinevalla tapahtuneen Vapon turvetyömaan suojavallien murtumisen jälkeen, jonka seurauksena turve-, humus- ja muut päästöt purkautuivat Lehtosenjoen kautta järveen. Lestijärven kunnosta tehdyistä selvityksistä merkittävimmät ovat KOLMEN VYYHTI-hankkeessa tehty Lestijärven valuma-alue selvitys ja Jarkko Pyyluoman Lehtosenjoen valuma-alueen kosteikkokartoitus. Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen Jukka Pakkalan mukaan Lestijärvi on riskivesistö ja herkkä muutoksille (Lestijärven tila ja tulevaisuus -seminaari 25.10.2021). Matalavesinen järvi on rehevöitymässä, mihin liittyy mm. kasvillisuuden lisääntyminen ja veden tummuus. Kasviplanktonhavaintojen mukaan järven selvä rehevöityminen on alkanut 1960-luvun lopulla tai 1970-luvun alussa (Heinonen 1980). Lestijärven ongelmana on herkän sisäisen tilan lisäksi valuma-alueelta tuleva hajakuormitus.

Lestijärven kunnosta löytyy paljon tutkittua tietoa, mutta selvitykset eivät ole johtaneet kokonaisvaltaisiin kunnostus- tai ennallistamistoimiin. Lestijärveen laskevan Lehtosenjoen suualueen lahdet Jokelanlahti ja Kuivaniemenlahti on niitetty Vyyhtihankkeen kunnostustoimena neljään kertaan kesinä 2015-2017. Lahtien niittosuunnitelman teki Maveplan Oy. Kirkonkylän ranta niitettiin kesällä 2021. Lehtosenjoen kosket, lukuun ottamatta Mittametsän koskea, on kunnostettu taimienien kutupaikoiksi kesinä 2014, 2017 ja 2018. Joen kunnostussuunnitelman teki Eero Hakala.

Lestijärven tilan parantaminen ei onnistu kunnostustoimilla, jotka kohdistuvat vain järveen. Tilan parantaminen tulee aloittaa järven valuma-alueisiin kohdistuvista toimista, jotta järveen tulevia päästöjä saadaan vähennetyksi. Tärkeimmät päästökohteet ovat Lehtosenjoen ja Pappilanjoen valuma-alueet.

Järven kunnan parantaminen edellyttää esisuunnitelmaa, jolla määritellään valuma-alueilla tehtävät kunnostustoimenpiteet ja -kohteet, arvioidaan kustannukset ja hahmotellaan hankejatkumo kunnostustoimenpiteiden jatkamiseksi. Järven tilan parantaminen lähtee valuma-alueen kunnostamisesta, minkä jälkeen edetään järven sisäistä tilaa kunnostaviin toimenpiteisiin. Esisuunnitelman tehtävänä on hahmottaa ja linjata tätä kokonaisuutta. Sen perusteella laaditaan jatkossa rahoitushakemukset tuleville toimenpiteille. Samalla esisuunnitelma on pohjana, kun kunnostushanke julkistetaan kuntalaisille ja erityisesti maanomistajille.

Esiselvityshankkeen tavoitteena on ratkaista tilanne, jossa on tietoa, mutta ei määriteltyjä toimenpiteitä. Lestijärven kunnostamisesta puuttuu tietoa, tai kuten esiselvityshankkeessa puhumme, "järvikartta", jossa olisi laadittu suunnitelma järven kunnostamiseen tähtäävistä toimenpiteistä. Järven kunnostamiseksi tarvitaan kokonaissuunnitelma, jota voidaan lähteä toteuttamaan.

Lestijärven kunnolla on suuri merkitys Lestijärven matkailulle sekä virkistyskäytölle. Järvi on kunnan ja maakunnan vetonaula. Järven ympärillä on 400 mökkiä, joissa osassa asutaan toista kotia ympärivuotisesti. Järvi on myös tärkeä elinympäristö ja identiteetin luoja lestijärviläisille. Järvellä on kulttuurinen ja yhteisöllinen merkitys, mikä kuuluu mm. ihmisten järveen liittyvissä kertomuksissa. Järven kunnosta huolissaan oleminen on asia, joka nousee esille järveen liittyvässä puheessa.

Tämän tyypiseen ja kokoluokan esiselvitykseen ei ole mahdollista hakea rahoitusta muualta.

Hankkeen tavoitteet

Lestijärven kunnostuksen esiselvityshankkeen tavoitteena on käynnistää Keski-Pohjanmaan maakuntajärven, Lestijärven, kunnostukseen tähtäävä monivuotinen ja määrätietoinen työ. Esiselvityshankkeessa määritellään järven kunnostamiseksi tarvittavat toimenpiteet. Päätuloksena syntyy kunnostussuunnitelma, "järvikartta", joka ohjaa rehevöityneen järven ja sen valuma-alueen kunnostustyötä sekä tukee järven virkistys- ja hyötykäyttöä.

Esiselvityshankkeen tavoitteet:

1. Laaditaan kokonaissuunnitelma eli järvikartta siitä, mitä kunnostushankkeita Lestijärven valuma-alueen (Lehtosenjoen ja Pappilanjoen) päästöjen vähentämiseksi ja järven sisäisen tilan kunnostamiseksi tulee tehdä Lestijärvi -maakuntajärven kuntoon saattamiseksi.
2. Laaditaan hankesuunnitelma ja -hakemus järvikartan ensimmäisen toimenpiteen toteuttamiseksi.
3. Sitoutetaan maanomistajia tukemaan järven valuma-alueen kunnostushanketta maastokäyntien avulla.
4. Käytetään hyväksi yhdistysten, kuntalaisten, muiden ympärivuotisten asukkaiden, kesäasukkaiden ja ulkolestiläisten osaamista järvikartan laatimisessa Järviryhmässä, Lesti-viikon yleisötilaisuudella ja arviointiseminaarilla.
5. Kootaan materiaalipankki Lestijärven kunnosta tehdyistä tutkimuksista ja selvityksistä.

Tuloksia seurataan säännöllisesti kokoontuvassa Järviryhmässä sekä hankkeen loppupuolella pidettävässä arviointiseminaarissa. Järviryhmä koostuu paikallisten yhdistysten puheenjohtajista ja yksityishenkilöistä, jotka ovat seuranneet Lestijärven tilaa. Hankkeessa ja sen arvioinnissa käytetään hyväksi osallistujien tietoa ja osaamista. Hankkeen edistymisen arviointia tehdään koko hankkeen aikana. Hankkeen tuloksia esitellään arviointiseminaarissa, jossa osallistetaan koko kyläyhteisö esiselvityshankkeen tulosten arviointiin.

Näkyvänä tuloksena esiselvityshankkeesta jää jäljelle järvikartta, joka ohjaa tulevia kunnostustyitä ja hankehakuja, sekä konkreettinen ensimmäinen hankehakemus ja hankesuunnitelma. Esiselvityshankkeesta jää myös näkyvänä tuloksena Lestijärven ja arviointiseminaarin materiaalit sekä materiaalipankki Lestijärven kunnosta tehdyistä selvityksistä, jotka jäävät nähtäville kunnan nettisivuille.

Hankkeen toimenpiteet ja toteutustapa sekä riskit toteutuksessa

Hanke alkaa 1.5.2022 ja päättyy 31.11.2022.

Hankkeen toteuttamisessa on huomioitava, että hankehakemus ja hankesuunnitelma on saatava valmiiksi ennen ELY-keskuksen vesiensuojelun tehostamisohjelman hankehaun päättymistä marraskuussa 2022.

Hanketta hakee Lestijärven kunta yhteistyössä paikallisten yhdistysten ja alueella toimivien yritysten (tuulivoimayhtiö OX2 ja Finn Spring Oy) kanssa. Hanke toteutetaan asiantuntijatyön ostopalveluna sekä paikallisten yhdistysten talkootyönä.

seura ry ja Lestijokiseudun ympäristöyhdistys ry.

Rahoitusvastuu, hankkeen omavastuuosuus 5 000 €:
Uusiutuvan energian yhtiö OX2: 2 000 €
Finn Spring Oy: 1 000 €
Talkootyö: 2 000 €

Talkootyö koostuu seuraavasti:

-Järvikartan sekä hankesuunnitelman ja -hakemuksen työstäminen Järviryhmässä paikallisten yhdistysten ja yksityishenkilöiden kanssa, n. 45 talkootyötuntia (675 €)
- Järvikartan sekä hankesuunnitelman ja -hakemuksen työstäminen Lesti-viikon yleisötapauhtumassa kuntalaisten, muiden ympärivuotisten asukkaiden, kesäasukkaiden ja ulkolestiläisten osaamista hyödyntämällä, n. 38 talkootyötuntia (560 €)
- Arviointiseminaarissa järvikartan sekä hankesuunnitelman ja -hakemuksen työstäminen ja arviointi Lestijärven koululla pidettävässä yleisötapauhtumassa kuntalaisten, muiden ympärivuotisten asukkaiden, kesäasukkaiden ja ulkolestiläisten osaamista hyödyntämällä, n. 35 talkootyötuntia (525 €)
-Materiaalipankin aineiston kerääminen ja läpikäynti, n. 16 talkootyötuntia (240 €)
Talkootyöhön osallistuvat Lestijärven kalastuskunta, Lestijärven kotiseutuyhdistys ry, Yli-Lesti -seura ry ja Lestijokiseudun ympäristöyhdistys ry, sekä yksityisiä henkilöitä.

Toteutusvastuut ja mihin tuki käytännössä käytetään:

Kunta pyytää tarjousta kolmelta asiantuntijataholta ja valitsee toteuttajan.

1. Järvikartan laadinnasta vastaa ostopalveluna valittu asiantuntijatyön toteuttaja. Käytännössä tuki käytetään asiantuntijatyöhön, joka sisältää aikaisempiin selvityksiin ja tutkimuksiin tutustumisen, matkat tutustumiskäynteihin asiantuntijan valitseisiin kohteisiin kahtena päivänä sekä toimistotyönä järvikartan laatimisen, sopivien jatkohankerahoitusten selvittämistä ja Järviryhmän, Lesti-viikon ja arviointiseminaarin osallistamistapahtumiin valmistautumisen ja osallistumisen. Järvikartta on toimitettava kuntaan sen valmistuttua, viimeistään hankkeen päättyessä.

2. Hankehakemuksen ja -suunnitelman tekemisestä esim. ELY-keskuksen vesiensuojelun tehostamisohjelmaan vastaa ostopalveluna valittu asiantuntijatyön toteuttaja. Käytännössä tuki käytetään ostopalvelun asiantuntijatyöhön, sisältäen toimistotyönä hankehakemuksen ja -suunnitelman laatimisen, rahoituskriteereihin tutustumisen, tarvittavan yhteydenpidon hankerahoittajaan ja kuntaan sekä Järviryhmän, Lesti-viikon ja arviointiseminaarin osallistamistapahtumiin valmistautumisen ja osallistumisen.

3. Maanomistajien sitouttamisesta tukemaan järven valuma-alueen hanketta vastaa ostopalveluna valittu asiantuntija. Käytännössä tuki käytetään asiantuntijatyöhön, sisältäen toimistotyönä koskien yhteydenpitoa ensimmäisen hankehaun kohdealueen maanomistajiin (yhteystiedot saa kunnasta), sekä maanomistajille puhelimitse, sähköpostitse ja kirjepostitse tapahtuvan tiedottamisen ja matkat paikan päällä maanomistajien kanssa tehtäviin katselmuksiin. Katselmuksissa käydään maastossa maanomistajien kanssa katsomassa konkreettisesti mitä toimenpiteitä tarvittaisiin ja keskustellaan toimenpiteiden toteuttamisesta, vaikutuksista ja hyödyistä. Katselmuksissa on mukana kunnan ympäristösihteeri.

4. Käytetään hyväksi yhdistysten, kuntalaisten, muiden ympärivuotisten asukkaiden, kesäasukkaiden ja ulkolestiläisten osaamista järvikartan laatimisessa Järviryhmässä, Lesti-viikon tilaisuudella ja arviointiseminaarilla: Lestijärven kunta järjestää tilaisuudet yhteistyössä paikallisten yhdistysten kanssa. Kuntalaisilla, muilla ympärivuotisilla asukkailla, mökkiläisillä ja lestiltä pois muuttaneilla, mutta Lestillä vierailevilla ulkolestiläisillä on paljon osaamista ja tietoa järvestä, jota käytetään hyödyksi järven kunnostustyössä. Tilaisuuksissa ostopalveluna valittu asiantuntija esittelee järvikartan sekä ensimmäisen hankkeen tilanteesta ja osallistaa osallistajat sen työstämiseen ja arviointiin. Yhdistykset tai kunta pyytävät tilaisuuksiin mahdolliset muut puheenvuorot. Kunta markkinoi tilaisuudet Järviryhmän tiedotusryhmän tekemien tiedotteiden pohjalta. Talkootyöt kirjaa kunta. Tilaisuuksien tarkoituksena on osallistaa ja käyttää hyödyksi yhteisöllistä tietoa ja kaikkien osaamista.

5. Paikalliset yhdistykset vastaavat materiaalipankin aineiston kokoamisesta talkootyönä. Yhdistykset keräävät Lestijärven kunnosta tehdyt selvitykset ja tutkimukset, ja toimittavat ne kuntaan.

Hankkeen päätyttyä tulokset ja tuotteet ovat Lestijärven kunnan omistuksessa.

Rikit ja niihin varautuminen:

Riskinä voisi olla se, ettei hankkeelle löytyisi sopivaa palveluntuottajaa.

Riskinä voisi olla myös se, etteivät hankkeeseen talkootöinä osallistuvat yhdistykset sitoudu hankkeeseen. Tätä esiselvityshanketta on pohjustettu keväällä 2022 kunnan ja Järviryhmän välisissä säännöllisissä tapaamisissa. Järviryhmään kuuluvat hankkeessa mukana olevat paikalliset yhdistykset ja yksityishenkilöitä.

Kestävän kehityksen periaatteiden huomioiminen:

Sosiaalinen kestävä kehitys huomioidaan ottamalla mukaan hankkeeseen paikalliset yhdistykset, maanomistajat sekä kuntalaiset, mökkiläiset ja Lestillä säännöllisesti vierailevat, paikkakunnalta pois muuttaneet ulkolestiläiset. Hankkeella tuetaan yhteisöllisyyttä tekemällä järviyöstä kaikkien yhteinen asia.

Hanke palvelee taloudellista kestävyttä. Järven kunto vaikuttaa suoraan yrittäjien, kuten matkailupalveluntuottajien ja kalastajien elinkeinoon.

Ekologinen kehitys on hankkeen keskiössä, hankkeen tavoitteena on turvata Lestijärven ekologinen tila.

Yhteys Manner-Suomen maaseudun kehittämishohjelmaan sekä alueelliseen ohjelmaan tai paikalliseen strategiaan. Miten aiemmat hankkeet on huomioitu?

Esiselvityshankkeen ytimessä ovat ympäristövaikutukset ja luonnon monimuotoisuuden säilyminen ja lisääminen, Lestijärven kunnosta huolehtimalla. Hanke edistää perinnemaiseman säilyttämistä sekä asuin ympäristön turvallisuutta ja viihtyisyyttä, onhan Lestijärvi valuma-alueineen lähellä kuntalaisia ja mökkiläisiä. Hanke myös edistää hyvinvointia, sillä järvi on runsaassa virkistyskäytössä ympärivuotisesti. Hanke tukee kuntalaisten aktiivisuutta, kun pilkkimis- ja kalastustoiminta, uiminen, veneily, sub-lautailu, melonta ja muu virkistyskäyttö mahdollistuu myös tulevaisuudessa.

Lestijärven kunnan edelleen heikentyminen olisi kova isku paikallisille asukkaille ja yhdistyksille, koska järven ympärille kietoutuu monenlaista hyöty- ja virkistystoimintaa. Järvestä puhutaan paljon ja sen kunnosta ollaan huolissaan, järvi on yhteinen asia. Järven kunnostamiseen tähtäävä hanke tukee yhteisöllisyyttä ja kylähenkeä, sekä kuntalaisten ja hankkeeseen osallistuvien yhdistysten aktiivisuutta. Hankkeessa kuntalaisten, mökkiläisten ja ulkolestiläisten osaamisen hyödyntämisessä ja järven kunnostushankkeeseen sitouttamisessa on kyse kylätoiminnan kehittämisestä ja yhteishengen luomisesta, sekä vapaaehtoistyön korostamisesta. Hanke myös tukee yhteisössä olevaa osaamista: hankkeessa sekä hyödynnetään, että kasvatetaan paikallisten yhdistysten ja ihmisten osaamista.

Hankkeessa osallistetaan järviyöhön kaikenikäiset asukkaat, myös kesäasukkaat, mökkiläiset, ympärivuotiset toista kotia asuvat sekä ulkolestiläiset. Täten hanke parantaa eri yhteisöjen valmiuksia toimia aktiivisina kansalaisina ja kehittäjinä sekä lisää eri-ikäisten ja erilaisten ryhmien yhteistyötä ja verkostoitumista.

Lestijärven kunnosta huolehtiminen tukee taloudellisen kehityksen edistämistä ja paikallisia mahdollisuuksia. Hankkeella ylläpidetään ja parannetaan paikallisten matkailu-, kalastus- ym. yritysten mahdollisuuksia.

Esiselvityshankkeessa hyödynnetään järven kunnosta aiemmin tehtyjä selvityksiä. Aiemmin ei ole yritetty etsiä vastaavanlaisia valuma-alueen kunnostamistoimia. Esiselvityshanke on siten ratkaisevassa osassa, jotta järven kunnostamiseksi päästäisiin eteenpäin kohti konkreettisia kunnostushankkeita.

Aiemmin KolmenVyyhti - hankkeen puitteissa on toteutettu järveen tulevien päästöjen ja valumien kartoitus. Järven valuma-alueen analyysiin liittyy myös kosteikkokartoitusten toteuttaminen ja niihin liittyvien suojoitosten selvitystyö, joka teki Jarkko Pyyluoma Etelä-Pohjanmaan ProAgriasta. Hän kiersi Lehtosenjoen valuma-alueella ja selvitteli alueen kosteikkoja. Tulokset on raportoitu.

Toiminta-alue, kohderyhmä, hyödynsaajat sekä aikataulu

Esiselvityshankkeen kohteena on löytää järven valuma-alueelta tarkoituksenmukaisimmat ja toteutettavissa olevat kunnostuskohteet, joiden avulla järven kuormitusta voidaan vähentää. Valuma-alueelta kohteena on erityisesti Lehtosenjoki ja Pappilanjoki. Yhteisöllisesti hanke koskettaa kuntalaisia, järven ympärillä asuvia muita ympärivuotisia asukkaita ja kesäasukkaita, matkailijoita, sekä ulkolestiläisiä, joille Lestijärvellä on aineetonta merkitystä. Lisäksi hanke vaikuttaa moniin alueen yrityksiin, jotka ovat järvestä ja puhtaasta vedestä suoraan riippuvaisia.

Esiselvityshankkeen lopputuloksesta hyötyvät lestijärveläiset, sekä kunnan asukkaat, että ympärivuotiset mökkiläiset, matkailijat ja kalastajat. Järvellä on runsaasti virkistyskäyttöä, järvessä kalastetaan ympäri vuoden, uidaan, sup-lautailaan, melotaan jne. Konkreettinen hyöty on yrityksille, kuten matkailualan yrityksille sekä mökkejään vuokraaville tahoille. Tuloksista hyötyvät paitsi nykyiset, myös tulevat jälkipolvet.

Esiselvityshankkeen kohderyhmänä ovat valuma-alueen maanomistajat, koska maanomistajien hyväksyntä ja sitoutuminen esiselvityshankkeeseen tehtävään hankesuunnitelmaan on ensiarvoisen tärkeää. Esiselvityshankkeessa kontaktoidaan maanomistajat ja kerrotaan heille konkreettisesti mitä kunnostustyö tulisi sisältämään ja mitä hyötyjä kunnostustyöllä tavoitellaan, paikan päällä tehtävän katselmuksen kautta.

Hanke kohdistuu myös kuntalaisiin, muihin ympärivuotisiin asukkaisiin ja kesäasukkaisiin sekä ulkolestiläisiin. Lestijärven kunnostamisella on vaikutusta koko vesistöalueen asukkaisiin.

Hanke toteutetaan ostopalveluna otettuna asiantuntijapalveluna sekä yhteistyössä paikallisten yhdistysten ja tuulivoimayhtiö OX2:n sekä Finn Spring Oy:n kanssa. Yritykset ovat mukana hankkeen rahoittamisessa ja hankkeessa käytetään yhdistysten talkoopua. Yhdistykset ja yksityisiä henkilöitä on osallistunut alkukevään 2022 aikana jo tämän esiselvityshankkeen hakemuksen tekemiseen Järviryhmän tapaamisissa.

Hankkeen asiantuntijapalvelu ostetaan ostopalveluna.

Keskeisten vaiheiden aikataulut:

2.5 Hanke alkaa, mikäli rahoitus saadaan

2.5.-20.5. Asiantuntijapalvelun kilpailutus (kunta)

23.5.-27.5. Aloituskokous, kun asiantuntija on valittu

23.5.-15.11.2022 Asiantuntijan työskentelyaika

Kesäkuu – syyskuussa maanomistajien sitouttaminen; kontaktointi ja maastokatselukset

Touko-, kesä-, elo- ja loka/marraskuussa Järviryhmän kokoontuminen, järvikartan, ensimmäisen hankesuunnitelman ja -hakemuksen työstäminen

4.-10.7.2022 Lesti-viikolla Järven kunnostus -tapahtuma, osallistujien osaamisen hyödyntäminen

Loka/marraskuu: Arviointiseminaari Lestin koululla, osallistujien osaamisen hyödyntäminen

15.11.2022 Asiantuntijan työskentely päättyy: Järvikartta on valmistunut, hankesuunnitelma ja -hakemus toimitetaan kuntaan

30.11.2022 Hankeaika päättyy

Miten hankkeen toteutumista arvioidaan? Miten hankkeessa syntyvää toimintaa jatketaan hankkeen päättymisen jälkeen?

Hankkeen toteutumista arvioidaan hankkeeseen sitoutuneiden maanomistajien määrällä, sekä määrällä, joka käy maastokatselmuksissa. Järviryhmässä tehdään jatkuvaa hankkeen laadullista arviointia ja seurantaa.

Palaute hankkeesta maanomistajilta.

Lesti-viikon tapahtumasta kerätty palaute sekä osallistujien määrä.

Arviointiseminaarista kerätty palaute sekä osallistujien määrä.

Hankkeen saavutusten ylläpitäminen merkitsee järvikartan toteutumisen seuraamista; uusien hankkeiden perustamista hankekartan mukaisesti. Materiaalipankkia pidetään ajan tasalla uusien hankkeiden ja materiaalien myötä. Kesätaapahtuman ja seminaarin esitykset jäävät materiaalipankkiin. Hankkeen tulokset jäävät kunnan hallintaan ja ne hyödyttävät tulevaa Lestijärven kunnostustyötä ja tulevia hankkeita. Laajemmin materiaalipankki hyödyttää kaikkia vesiensuojelusta kiinnostuneita ja vastaavia hankkeita suunnittelevia tahoja. Hankkeen saavutusten ylläpitäminen ei vaadi uusia sopimuksia tai käytänteitä.

Tiedottaminen

Ensimmäinen tiedotettava asia on kunnan ryhtyminen esiselvityshankkeeseen ja kunnan tahtotilasta kertominen eli tavoitteesta käynnistää pitkäjänteinen järven kunnostustyö esiselvityshankkeen myötä. Hankkeen etenemisestä tiedotetaan Lesti-viikon yhteydessä ja kolmannen kerran arviointiseminaarin yhteydessä, jonka jälkeen julkaistaan hankkeen tulokset. Järviryhmän tiedotusryhmä ideoi ja laatii tekstit tiedotusta varten. Tiedotus suunnataan sekä kuntalaisille, että tiedotusvälineille. Tiedotusvälineille lähtevät tiedotteet toimitetaan kuntaan edelleen lähetettäväksi.

Hankkeesta tiedotetaan Lestijärven kuntatiedotteessa, Lestijärven facebook-ryhmässä ym. sosiaalisessa mediassa, paikallislehdessä sekä mahdollisuuksien mukaan paikallisradiossa ja -TV:ssä. Maanomistajiin ollaan henkilökohtaisesti ja/tai puhelimitse tai sähköisesti yhteydessä.

Hankkeen aikana tiedotusryhmä määrittelee Lestijärven kunnostushankkeelle oman häshtägin, joka profiloidaan koko järvikartan mukaisen kunnostushankkeen tunnisteeksi.

Erityinen kohderyhmä tiedottamisessa ovat maanomistajat. Parhaiten heidät tavoittaa suoralla kontaktoinnilla. Menetelminä käytetään puhelinsoittoja, sähköpostia ja kirjepostia.

Haettava hanke on

Kehittämishanke

Toimenpide

7.1 Selvitykset ja suunnitelmat

Kohdennettu toimi

Selvitykset ja suunnitelmat

KUSTANNUKSET JA RAHOITUS

Kustannusmalli

Kustannusmalli

Korvaus todellisista hyväksyttävistä kustannuksista

Perustelu kustannusmallin valinnalle

Kustannusmalli sopii tälle hankkeelle.

Arvonlisävero sisältyy hankkeen kustannusarvioon

Hakija saa hankkeen kustannuksiin liittyvät arvonlisäverot vähennyksinä takaisin (Arvonlisäverolaki [1501/1993] 10 luku) Hakija saa hankkeen kustannuksiin liittyvät arvonlisäverot palautuksena takaisin (Arvonlisäverolaki [1501/1993] 12 luku) Hankkeen kustannuksiin liittyvät arvonlisäverot korvataan hakijan toimintaansa saamissa valtion myöntämässä rahoitusosuuksissa

Hankkeen kustannusarvio

Kustannuslaji	Summa
Palkat	1500.0
Palkkiot	
Vuokrat	
Ostopalvelut	21500.0
Matkakulut	
Muut kulut	
Vastikkeeton työ	2000.0
Arvonlisäverokulut	
Kustannukset yhteensä	25000.0
Hankkeen tulot (vähennetään)	
Kustannukset yhteensä vähennettynä tuloilla	25000.0

Hankkeen rahoitussuunnitelma

Rahoituslaji	Summa
Haettava tuki / avustus	20000.0
EU-osuus	
Valtio	
Kuntaraha toimintaryhmältä	
Kunnan suora rahoitus hankkeeseen	
Muu julkinen tuki	
Julkinen tuki yhteensä	20000.0
Yksityinen, rahallinen osuus	3000.0
Yksityinen, vastikkeeton työ	2000.0
Yksityinen rahoitus	5000.0
Rahoitus yhteensä	25000.0
Hankkeen tulot (lisätään)	
Kokonaisrahoitus	25000.0

TAVOITTEET

Määrälliset

Yleishyödyllinen kehittämishanke	Tavoitetaso	Selitys
Parantuneista palveluista hyötyvän maaseutuväestön määrä	1100.0 hlö	Hanke hyödyttää kuntalaisten lisäksi järven ympäristön vapaa-ajan asukkaita.
Tuetussa hankkeessa tehdyt talkootyötunnit	134.0 h	
- joista yli tavoitetason olevat talkootyötunnit	h	
Hankkeen aikana työllistyneiden määrä yht.	0.3 htv	Yksi henkilö 4 kk asiantuntijatyönä
Leader-hankkeen tavoitteet	Tavoitetaso	Selitys
Aktivointitilaisuuksiin osallistuneiden määrä yht.	60.0 kpl	30 kesän Lesti-viikon tilaisuuteen, 30 arviointiseminaariin
Aktivointitilaisuuksiin osallistuneiden määrä, Naiset	30.0 kpl	
Aktivointitilaisuuksiin osallistuneiden määrä, Miehet	30.0 kpl	
Ympäristöä parantavat toimet	kpl	Suunnitelma järven kunnostamiseksi tarvittavista toimista
Rakennetut/kunnostetut/varustetut rakennukset ja rakennelmat	kpl	
Laaditut ja päivitettyt suunnitelmat	kpl	Järvikartta eli kokonaisuussuunnitelma Lestijärven kunnostamiseksi
Hankkeeseen osallistuvat organisaatiot	6.0 kpl	paikallisia yhdistyksiä 4 ja yrityksiä 2
Hankkeet, joissa toteuttajana tai osatoteuttajana on valtion virasto tai laitos	Arviotaso	Selitys
Vuosi 2014	HTV	
Vuosi 2015	HTV	
Vuosi 2016	HTV	
Vuosi 2017	HTV	
Vuosi 2018	HTV	
Vuosi 2019	HTV	
Vuosi 2020	HTV	
Vuosi 2021	HTV	
Vuosi 2022	HTV	
Vuosi 2023	HTV	
Vuosi 2024	HTV	
Vuosi 2025	HTV	

Laadulliset

Uusia palveluita	Tavoite	Selitys
Onko hankkeen myötävaikutuksella syntynyt uusia palveluita, tuotteita tai menetelmiä? Kerro, mitä uusia palveluita tuotteita tai menetelmiä on syntynyt.		

ALLEKIRJOITUS

Allekirjoittaja

Anne Kurkela

Allekirjoittaja

Allekirjoituspäivämäärä

08.04.2022

Allekirjoituspäivämäärä

08.04.2022

LIITTEET

PROOF OF PRIVATE FINANCING_05042022_signed.docx_.pdf
HANKKEEN BUDJETTI JA RAHOITUSSUUNNITELMA.docx
Sitoumus Finn Spring.pdf
Selvitys vastiikkeetomasta työstä.docx
HALLINTOSAANTO_UUSI.pdf
61 § Hankehakemus Leader-ryhmä Puritysille Lestijärven esiselvityshankkeeksi.html

Vw 23